
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.all iste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  91  DEL 15/09/2017

OGGETTO: Atto di indirizzo per realizzare nel borgo di Felline la manifestazione culturale 'Controluce'.
Spazi di Arte e Luce

L’anno 2017 il giorno 15 del mese di SETTEMBRE alle ore 10:00, nella sala delle adunanze
del Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL VICE  SINDACO Sig. Antonio Renna

Partecipa IL  VICE SEGRETARIO Avv. Luca Leone

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 91 del 15/09/2017 - Pag 1 di 5



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  è  consuetudine  di  questa  Amministrazione,  nel  corso  dell'anno,
realizzare eventi culturali ed artistici multidisciplinari che possano creare momenti di
aggregazione sociale, nonché costituire veicolo di attrazione turistica.

Che il programma amministrativo di questa Amministrazione prevede la promozione e
la realizzazione di un calendario di eventi e festival capaci di valorizzare talenti locali e
di puntare su iniziative gratuite, liberamente fruibile al pubblico e diffuse in tutto il
territorio comunale.

Dato atto che, a tale scopo, s'intende organizzare la manifestazione “Controluce”, spazi
di Arte e Luce nel borgo di Felline, evento suggerito dall'incanto della luce in una delle
piazze più affascinanti del sud Italia, da realizzarsi sabato 16 settembre.

Che tale evento si  sostanzia in un incontro “a lume di candela” con le opere degli
artisti Gianle, Valeria Puzzovio, Giorgia Prontera, Enrica Ciurli; con le “sovrapposizioni
in ceramica” di Leonardo Tondo; con le installazioni di luce di Gianle e Luminterra by
Gustavo. A rendere ancora più magica la serata gli artisti di strada Bobo Leta e Rocco
De  Pace  con  le  loro  esibizioni  di  luce  e  fuoco,  lo  spettacolo  dei  burattini  della
Compagnia  “Il  piccolo  teatro  di  pane”,  le  realizzazioni  artistiche  di  sale  e  luce
dell'Associazione Infiorata di Felline e le musiche di Walter Santoro con SettimaPiù. Il
tutto accompagnato dal piacere del gusto di prodotti tipici locali e la degustazione dei
nostri vini migliori.    

Dato atto, altresì, che l’evento è organizzato direttamente dagli Assessorati Cultura e
Spettacolo  di  questo  Comune,  i  quali  coordineranno  l’iniziativa,  attivando
collaborazioni con Associazioni e soggetti privati specializzati per la fornitura di beni e
servizi nel settore artistico.

Ritenuto  di  prevedere,  per  la  realizzazione  dell'intera  manifestazione  come  da
programma sopra descritto, una spesa massima a carico del bilancio comunale pari a
€ 1.400,00 di cui € 900,00 coperte da sponsorizzazioni di privati.

Valutato di coinvolgere la Consulta Giovani e la Consulta Associazioni, nonché alcune
Associazioni  locali  operanti  nel  territorio,  sia  per  collaborare  nell’organizzazione
dell’evento, sia per la diffusione e divulgazione della manifestazione, sia ancora per
cooperare nella logistica il giorno dell’evento.

Preso  atto,  altresì,  che  l'iniziativa  si  ritiene  potenzialmente  idonee  ad  aumentare
l'offerta  turistica  del  nostro  territorio,  attuando  una  ricaduta  positiva  su  tutta  la
comunità.

Visto lo Statuto Comunale vigente ed il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n. 267 del 18
agosto 2000.

Delibera di G.C. N° 91 del 15/09/2017 - Pag 2 di 5



Copia

Ravvisata la competenza della Giunta all'adozione del presente provvedimento ai sensi
dell'art. 48, comma 2, del T.U.E.L.

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 147 bis del
D.Lgs. n. 267/2000 dai competenti Responsabili di Settore, in ordine alla regolarità
tecnica e contabile.

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato:
1. Di organizzare la manifestazione culturale dal titolo “Controluce” - Spazi di Arte

e Luce nel borgo di Felline, da realizzarsi sabato 16 settembre 2017 a cura degli
Assessorati Cultura e Spettacolo di questo Comune.

2. Di coinvolgere la Consulta Giovani e la Consulta Associazioni, nonché alcune
Associazioni locali operanti nel territorio, per la diffusione e la divulgazione della
manifestazione e per un supporto logistico il giorno dell’evento. 

3. Di dare atto che la spesa preventivata di € 1.400,00 sarà coperta, per € 900,00
da sponsorizzazioni di privati e per € 500,00 con fondi comunali.

4. Di  demandare  al  Responsabile  di  Settore  competente  di  provvedere  alla
predisposizione  di  tutti  gli  atti  necessari  all'esecuzione  della  presente
deliberazione.

Con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione  è  dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267 /2000.

Delibera di G.C. N° 91 del 15/09/2017 - Pag 3 di 5



Copia

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 91 DEL 15/09/2017

Deliberazione avente per oggetto:

Atto di indirizzo per realizzare nel borgo di Felline la manifestazione culturale 'Controluce'. Spazi di Arte e
Luce

UFFICIO PROPONENTE:  AFFARI GENERALI,  PARTECIPAZIONE E DIRITTI DEL CITTADINO,
PROGRAMM. E CONTROLLO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 13/09/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toAvv. LEONE Luca

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Vista la proposta di cui all'oggetto che comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Visto l'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità contabile.

Alliste, lì 15/09/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE RISORSE - SVILUPPO ECONOMICO
f.to15/09/2017

Delibera di G.C. N° 91 del 15/09/2017 - Pag 4 di 5



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL VICE  SINDACO
                    f.to Antonio Renna

IL  VICE SEGRETARIO
f.to Avv. Luca Leone

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 20/09/2017 al 05/10/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to ____________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 15/09/2017 IL  VICE SEGRETARIO
f.toAvv. Luca Leone

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

AVV. LUCA LEONE

Delibera di G.C. N° 91 del 15/09/2017 - Pag 5 di 5


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


